

Unidrain A/S

Ejby Industrivej 40
2600 Glostrup

CVR-nr. 26529255

Årsrapport 2023

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 8. marts 2024

Mona Gunnel Anita Sjøstedt
Areskoung
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletaloversigt	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Aktiver	14
Passiver	15
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskab

Unidrain A/S
Ejby Industrivej 40
2600 Glostrup

CVR-nr.: 26529255

Direktion

Martin Damtoft

Bestyrelse

Karin Rebecka Spånberg
Bengt Lars Olov Spånberg
Mona Gunnel Anita Sjöstedt Areskoug

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Simon Høgenhav, statsautoriseret revisor

Hoved- og nøgletaloversigt

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Hovedtal					
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	37.172.416	38.443.305	48.663.203	43.885.682	46.292.159
EBITDA	19.995.703	20.409.995	31.391.930	27.841.948	29.606.988
Resultat af primær drift	19.326.274	19.366.807	30.038.217	26.557.006	28.385.417
Finansielle poster, netto	55.245	-86.224	-133.182	-90.039	-99.956
Årets resultat	15.053.033	14.988.368	23.248.139	20.593.297	22.017.063
Balance					
Balancesum	48.663.843	48.846.056	70.626.249	62.403.036	60.735.563
Investeret kapital	33.693.728	37.410.336	55.816.744	41.652.934	49.360.352
Egenkapital	39.173.818	39.120.785	49.132.417	45.884.278	50.290.981
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	26.699.225	27.584.321	15.288.084	30.647.456	12.495.175
Pengestrømme fra investeringsaktiviteten	-305.450	-300.313	-870.752	-1.131.778	-613.891
Årets investeringer i materielle anlægsaktiver	-305.450	-300.313	-870.752	-1.781.341	-613.891
Årets investeringer i finansielle anlægsaktiver	0	0	0	649.563	0
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-18.970.030	-25.080.245	-19.844.429	-25.000.000	-15.000.000
Årets pengestrømme i alt	7.423.745	2.203.763	-5.427.097	4.515.678	-3.118.716
Gennemsnitlig antal heltidsbeskræftigede	26	28	27	25	25
Nøgletal					
Afkastningsgrad (%)	39,7%	39,7%	42,5%	42,6%	46,7%
Afkast af investeret kapital (%)	54,4%	41,6%	63,0%	55,0%	61,0%
Likviditetsgrad	4,9	4,8	3,2	3,6	5,5
Soliditetsgrad (%)	80,5%	80,1%	70,0%	74,0%	83,0%
Forrentning af egenkapital (%)	38,5%	34,0%	49,0%	43,0%	47,0%
NIBD/EBITDA	-0,5	-0,1	0,0	-0,2	0,0

Nøgletal med negativt beregningsgrundlag er præsenteret med (-).

Hoved- og nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens online version af "Anbefalinger & Nøgletal". Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområde består i at fremme udvikling, branding og salg af kvalitative samt patenterede systemer, hvor rustfrit stål og glas er omdrejningspunkt for innovative løsninger for det moderne badeværelse.

Selskabet tilbyder via dette kerneområde løsninger af høj byggeteknisk karakter kombineret med design og æstetik. Med fokus på klare målgrupper og udvalgte markeder afsættes de patenterede systemer til de professionelle markeder, der via logistiske samt operative ydelser installerer produktet til gavn for øget kvalitet i byggeriet.

Hovedaktiviteten tager udgangspunkt i det nordiske byggeri med fortsat fokus på udvikling af eksisterende markeder i Europa, Mellemøsten samt udvalgte oversøiske markeder.

Selskabets forretningsprofil implementeres igennem en stærk fokusering på kontinuerlig optimering af de samlede byggeprocesser og løsninger, som skaber bæredygtighed til gavn for det omkringliggende samfund.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 15.053.033 mod DKK 14.988.368 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 39.173.818.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

De udmeldte forventninger til regnskabsåret i årsrapporten for 2022 er blevet realiseret.

Den forventede udvikling

Efterspørgslen efter selskabets produktprogram er god, men der imødeses en uforandret aktiviteten på markedet. Der forventes et overskud for 2024 på linje med årets resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt ville kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med den seneste online version af Finansforeningens anbefalinger. Hoved- og nøgletallene er beregnet med udgangspunkt i årsregnskabet, og der er hvis ikke andet er anført ikke sket reformulering, justeringer eller normaliseringer til brug for analyseformål.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte tal er beregnet således:

Hoved- og nøgletal	Beregning
EBITDA	= Årets resultat tillagt finansielle poster, skat af årets resultat og afskrivninger
Afkastningsgrad	= Resultat af primær drift * 100/Aktiver i alt
Afkast af investeret kapital	= Resultat af primær drift * 100/Gennemsnitlig investeret kapital*
Likviditetsgrad	= Omsætningsaktiver/Kortfristede gældsforpligtelser
Soliditetsgrad	= Egenkapital * 100/Aktiver
Forrentning af egenkapitalen	= Årets resultat * 100/Gennemsnitlig egenkapital
NIBD/EBITDA	= Nettorentebærende gæld**/EBITDA

*Investeret kapital er defineret som nettoarbejdskapitalen tillagt driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver og med fradrag af andre hensatte forpligtelser.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Bruttofortjeneste		37.172.416	38.443.305
Personaleomkostninger	1	-17.176.713	-18.033.310
Indtjeningsbidrag		19.995.703	20.409.995
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-669.429	-1.043.188
Resultat af primær drift		19.326.274	19.366.807
Finansielle indtægter	3	139.649	0
Finansielle omkostninger	4	-84.404	-86.224
Resultat før skat		19.381.519	19.280.583
Skat af årets resultat	5	-4.328.486	-4.292.215
Årets resultat		15.053.033	14.988.368
Resultatdisponering	6		

Aktiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Indretning af lejede lokaler		768.243	884.126
Produktionsanlæg og maskiner		1.039.474	1.261.921
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		42.687	68.337
Materielle anlægsaktiver	7	1.850.404	2.214.384
Deposita		18.000	18.000
Finansielle anlægsaktiver	8	18.000	18.000
Anlægsaktiver		1.868.404	2.232.384
Fremstillede varer og handelsvarer		38.739	124.649
Varebeholdninger		38.739	124.649
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.271.772	39.729.480
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.208.155	3.794.999
Andre tilgodehavender		117.232	0
Udskudte skatteaktiver	5	73.958	126.199
Periodeafgrænsningsposter	9	203.922	380.429
Tilgodehavender		36.875.039	44.031.107
Likvide beholdninger		9.881.661	2.457.916
Omsætningsaktiver		46.795.439	46.613.672
Aktiver i alt		48.663.843	48.846.056

Passiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Virksomhedskapital	10	1.750.061	1.750.061
Overført resultat		22.423.757	22.370.724
Forslag til udbytte for regnskabsåret		15.000.000	15.000.000
Egenkapital		39.173.818	39.120.785
Gæld til kreditinstitutter		143.326	200.379
Leverandører af varer og tjenesteydelser		440.526	417.207
Gæld til tilknyttede virksomheder		588.365	4.088.186
Skyldigt sambeskatningsbidrag	5	4.276.245	565.088
Anden gæld		4.041.563	4.454.411
Kortfristede gældsforpligtelser		9.490.025	9.725.271
Gældsforpligtelser		9.490.025	9.725.271
Passiver i alt		48.663.843	48.846.056
Eventualforpligtelser	11		
Kontraktlige forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	1.750.061	22.382.356	25.000.000	49.132.417
Udbetalt udbytte		0	-25.000.000	-25.000.000
Overført via resultatdisponeringen		-11.632	15.000.000	14.988.368
Egenkapital pr. 1. januar 2023	1.750.061	22.370.724	15.000.000	39.120.785
Udbetalt udbytte		0	-15.000.000	-15.000.000
Overført via resultatdisponeringen		53.033	15.000.000	15.053.033
Egenkapital pr. 31. december 2023	1.750.061	22.423.757	15.000.000	39.173.818

Pengestrømsopgørelse

	Note	2023	2022
Årets resultat		15.053.033	14.988.368
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		669.429	1.043.188
Reguleringer	15	4.273.241	4.378.439
Ændring i varebeholdninger		85.910	243.669
Ændring i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.457.708	22.997.412
Ændring i gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser		23.319	-11.066.500
Ændringer i anden driftskapital		-353.572	-621.816
Pengestrømme fra primær drift		27.209.068	31.962.760
Renteindbetalinger og lignende		139.649	0
Renteudbetalinger og lignende		-84.404	-86.224
Betalt/refunderet selskabsskat		-565.088	-4.292.215
Pengestrømme fra driftsaktivitet		26.699.225	27.584.321
Køb af materielle anlægsaktiver		-305.450	-300.313
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-305.450	-300.313
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-57.053	-80.245
Forskydning i mellemværender med tilknyttede virksomheder, nettonedbringelse		-3.912.977	0
Betalt udbytte		-15.000.000	-25.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-18.970.030	-25.080.245
Årets ændring i likvider		7.423.745	2.203.763
Likvider pr. 1. januar 2023		2.457.916	254.153
Likvider pr. 31. december 2023		9.881.661	2.457.916
<i>Likvider pr. 31. december 2023 kan specificeres således:</i>			
Likvide beholdninger		9.881.661	2.457.916
Kreditinstitutter i øvrigt (kortfristet)		0	0
Likvider pr. 31. december 2023		9.881.661	2.457.916

Noter

1. Personaleomkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	15.634.892	16.398.925
Pensioner	1.246.329	1.328.610
Andre omkostninger til social sikring	202.649	225.669
Andre personaleomkostninger	92.843	80.106
I alt	<u>17.176.713</u>	<u>18.033.310</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>26</u>	<u>28</u>

I henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er vederlæggelse af direktionen ikke oplyst.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	669.430	1.043.188
I alt	<u>669.430</u>	<u>1.043.188</u>

3. Finansielle indtægter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Andre finansielle indtægter	139.649	0
I alt	<u>139.649</u>	<u>0</u>

4. Finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	343	68.999
Øvrige finansielle omkostninger	84.061	17.225
I alt	<u>84.404</u>	<u>86.224</u>

Noter, fortsat

5. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	565.088	-126.199		
Betalt vedrørende tidligere år	-565.088			
Skat af årets resultat	4.276.245	52.241	4.328.486	4.292.232
Skyldig pr. 31. december 2023	4.276.245	-73.958		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			4.328.486	4.292.232
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	0	-73.958		
Kortfristede gældsforpligtelser	4.276.245			
I alt	4.276.245	-73.958		
Udskudt skat fordeler sig således på aktiver og forpligtelser:			31- 12-2023	31- 12-2022
			DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver			-79.725	-126.199
Udskudt skatteforpligtelse (+)/Udskudt skatteaktiv (-)			-73.958	-126.199

Udskudte skatteaktiver er målt til nettorealisationsværdien, og er baseret på ledelsens bedste skøn af muligheden for at udnytte aktivet inden for en 3-5 års periode. Aktivet består alene af midlertidige forskelsværdier på driftsmidler.

6. Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	15.000.000	15.000.000
Overført til overført resultat	53.033	-11.632
Årets resultat	15.053.033	14.988.368

Noter, fortsat

7. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Produk- tionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	1.158.824	7.344.140	128.250	8.631.214	8.330.901
Tilgang i året	0	305.450	0	305.450	300.313
Kostpris pr. 31. december 2023	1.158.824	7.649.590	128.250	8.936.664	8.631.214
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-274.698	-6.082.219	-59.913	-6.416.830	-5.373.642
Årets afskrivninger	-115.883	-527.897	-25.650	-669.430	-1.043.188
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023	-390.581	-6.610.116	-85.563	-7.086.260	-6.416.830
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	768.243	1.039.474	42.687	1.850.404	2.214.384

8. Finansielle anlægsaktiver

	Deposita	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	18.000	18.000	18.000
Kostpris pr. 31. december 2023	18.000	18.000	18.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	18.000	18.000	18.000

9. Periodeafgrænsningsposter

	2023	2022
	DKK	DKK
Periodeafgrænsningsposter og forudbetalinger	203.922	380.429
I alt	203.922	380.429

Periodeafgrænsningsposter under aktiver består af forudbetalte forsikringer, leasingydelser samt kontingenter der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

Noter, fortsat

10. Virksomhedskapital

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Virksomhedskapital primo	1.750.061	1.750.061
I alt	<u>1.750.061</u>	<u>1.750.061</u>

Aktiekapitalen består pr. 31. december 2023 af 1.750.061 stk. aktier á aktier DKK 1. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

11. Eventualforpligtelser

Unidrain A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

12. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2023</u>
	DKK
Der er indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftalerne er uopsigelig indtil 1/2 2030. Den resterende lejeforpligtelse udgør	14.166.667
Der er indgået aftale om leasing af biler. Leasingaftalerne udløber om 2-35 måneder. Den resterende forpligtelse udgør	961.400
Leje- og leasingforpligtelser i alt	<u>15.128.067</u>

13. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

BLS Industries AB, Södra Dragongatan 15, 271 39 Ystad, Sverige

Grundlag for bestemmende indflydelse:

Hovedaktionær

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 er der ikke sket oplysning af transaktioner med nærtstående parter, da det er ledelsens vurdering, at alle transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår.

Noter, fortsat

14. Koncernforhold

Følgende modervirksomheder udarbejder koncernregnskab:

For den største koncern:

BLS Industries AB, Sverige

Koncernregnskabet for den udenlandske modervirksomhed kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden på adressen: Södra Dragongatan 15, 271 39 Ystad, Sverige.

15. Reguleringer

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Andre finansielle indtægter	-139.649	0
Øvrige finansielle omkostninger	84.404	86.224
Skat af årets resultat	<u>4.328.486</u>	<u>4.292.215</u>
I alt	<u>4.273.241</u>	<u>4.378.439</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Damtoft

Adm. direktør

Serienummer: b0b014ae-fe72-495b-9447-a4a9700741ad

IP: 80.164.xxx.xxx

2024-03-08 10:32:31 UTC



Karin Rebecka Spånberg

Bestyrelsesformand

Serienummer: 19830703xxxx

IP: 85.30.xxx.xxx

2024-03-12 12:50:42 UTC



Bengt Lars Olov Spånberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19440531xxxx

IP: 85.30.xxx.xxx

2024-03-12 13:23:30 UTC



GUNNEL SJÖSTEDT ARESKOUG

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19700225xxxx

IP: 85.30.xxx.xxx

2024-03-12 13:36:37 UTC



Simon Høgenhav

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: e4445332-e832-4814-a40c-19a094694387

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-03-12 13:38:19 UTC



GUNNEL SJÖSTEDT ARESKOUG

Dirigent

Serienummer: 19700225xxxx

IP: 85.30.xxx.xxx

2024-03-12 13:46:16 UTC



Penneo dokumentnøgle: K8OKS-HNU72-PQ0EQ-B575P-7HSG6-PCISN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**